
Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini”

Argenta e Portomaggiore

Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385

All’albo
a Prof. ssa Farolfi Delia

Prof. Verri Daniele
A.A. Locuratolo Elvira Adele.

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE PER IL REPERIMENTO DI TUTOR, TRA IL PERSONALE
DOCENTE INTERNO, PER LA REALIZZAZIONE DEI MODULI DEL PROGETTO “OPALI – Opportunità Per
l’Apprendimento della Lingua Inglese”, NELL’AMBITO DEL PON-FSE ASSE I – FORMAZIONE D’AULA IN
LINGUA STRANIERA”

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-COMPETENZE DI BASE

CUP: J94D24001300007

Progetto “OPALI – Opportunità Per l’Apprendimento della Lingua Inglese”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
82

 -
 3

1/
10

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre

2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTA La candidatura n. 1093949 per il PON FSE 136505 del 09/10/20 – Percorsi per le competenze trasversali

e l’orientamento (PCTO) all’estero;

VISTO Il CUP assegnato al progetto MIM –PON SCUOLA – Asse 1- FORMAZIONE D’AULA IN LINGUA;

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal

consiglio dei ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107»;

CONSIDERATO in particolare l’art. 44 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico

nell’attività negoziale) che al comma 1 stabilisce che “il dirigente scolastico svolge attività negoziale necessaria

all’attuazione del P.T.O.F. e del Programma Annuale”

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n.85 del 13/02/2024;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “OPALI Opportunità Per l’Apprendimento della Lingua

Inglese”, nell’ambito del PON-FSE ASSE I – formazione d’aula in lingua straniera” codice identificativo progetto:

10.2.2a-competenze di base CUP: J94D24001300007, di incaricare n° 2 docenti TUTOR in possesso di idonei

requisiti per la realizzazione di Corsi di lingua inglese - Lingua straniera: OPALI per l’istituto tecnico sedi di

Argenta e di Portomaggiore per una durata pari a 60 ore l’uno, per un importo pari a € 30.00 (euro trenta/00),

importo inteso al lordo di ogni altro onere.

VISTA la determina di avvio delle procedure di selezione per il reperimento di TUTOR, tra il personale docente

interno, per la realizzazione dei moduli del progetto “OPALI Opportunità Per l’Apprendimento della Lingua

Inglese”, nell’ambito del pon-fse asse i – formazione d’aula in lingua straniera” codice identificativo progetto:

10.2.2a-competenze di base CUP: J94D24001300007 prot. n. 8934 del 29/10/2024;

VISTO l’Avviso di selezione prot. n.8937, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 29/10/2024;

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la

propria candidatura, a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del 05/11/2024»;

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività

come sopra delineate;

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Farolfi Delia

(Presidente), il ref. Ufficio Tecnico prof. Verri Daniele (Componente) e l’ Ass. Amministrativo Locuratolo Elvira

Adele (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
82

 -
 3

1/
10

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA



nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1

(Costituzione della Commissione)

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n. 8937 del 29/10/2024 la Commissione ai fini della
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue:

Presidente FAROLFI DELIA

Componente VERRI DANIELE

Componente LOCURATOLO ELVIRA ADELE

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, A.A.

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di
interessi dei singoli commissari.

4. La Commissione è convocata per il 05/11/2024 alle ore 16.30.

Articolo 2

(Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente
pervenute, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica all’indirizzo
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/FEIS00100D/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show , nonché
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione bandi di concorso, ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Diego Nicola Pelliccia

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
82

 -
 3

1/
10

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA


		2024-11-05T13:20:18+0100
	DIEGO NICOLA PELLICCIA




